SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 30/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO

DE
INFRAÇÃO

1) ANDREIA ARAÚJO DA SILVA 036.866.763-46 02007.001230/2013-84 704771/D

2) ANTONIA ALVES CUNHA SOUSA 628.352.543-15 02007.000965/2013-91 704575/D

3) ANTONIA MOURA MUNIZ 236.005.273-04 02007.001321/2013-10 704764/D

4) ANTONIO GOMES DO
NASCIMENTO

454.407.353-72 02007.000915/2013-11 702944/D

5) AURICELIO MATOS PINTO 020.922.313-83 02007.002224/2011-82 656711/D

6) AVCO POLIMEROS DO BRASIL
LTDA

13.923.945/0001-27 02007.000912/2013-70 703429/D

7) BOA MASSA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

04.562.324/0001-74 02007.001608/2013-40 604422/D

8) CERAMICA SOUSA MARTINS
LTDA-ME

15.392.121/0001-01 02007.001217/2013-25 703631/D

9) CICERO PAULO GOMES 791.652.573-91 02007.002190/2012-15 702822/D

10) CLÁUDIO ROBERTO RODRIGUES
PAZ

011.426.833-97 02007.001531/2013-16 703031/D

11) FERNANDO VINIERI 329.898.408-69 02007.002281/2012-42 703806/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 30/2014 – Folha 1/2

12) FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA
SILVA

773.642.523-04 02007.001392/2013-12 702948/D

13) FRANCISCO SÉRGIO DE MOURA
OLIVEIRA

795.925.543-15 02007.001366/2013-94 703623/D

14) FRANCISCO TEOFIL0 DA SILVA 740.825.823-04 02007.000882/2011-30 342497/D

15) GERALDO FERREIRA LIMA JUNIOR 688.412.643-49 02007.001449/2013-83 704792/D

16) GILBERTO MARTINS DO VALE 464.385.303-44 02007.001134/2013-36 704387/D

17) HEMILIANO FREIRE FERNANDES 067.306.683-50 02007.001506/2013-24 705282/D

18) J. EUDES ARAUJO - ME 11.910.976/0001-18 02007.001365/2013-40 703627/D

19) JOAO HENRIQUE ALVES CUNHA 095.418.634-69 02007.002263/2012-61 703810/D

20) JORGE LUIZ DE ASSUNCAOJORGE
LUIZ DE ASSUNÇÃO

055.145.788-01 02007.002266/2012-02 703823/D

21) JOSÉ HELIO FLORENCIO DA COSTA 113.832.833-20 02007.001579/2013-16 704412/D

22) JUVENILDO SOARES DOS SANTOS 603.287.204-10 02007.002184/2012-50 693560/D

23) MARCIA MARIA DE CARVALHO
COSTA

834.900.353-72 02007.001110/2013-87 703332/D

24) MARCOS ANTONIO MENEZES
FERREIRA

813.539.523-04 02007.001513/2013-26 704791/D

25) MARIA AURENICE DE OLIVEIRA
DE SOUSA

924.188.303-06 02007.001937/2012-18 692793/D

26) MARLUCIA DE SOUSA VERAS 518.697.053-00 02007.001205/2013-09 294508/D

27) RAIMUNDO CARLOS DOS SANTOS 366.782.443-20 02007.001137/2013-70 702945/D

28) RONALDO PONTES LIMA 776.709.654-87 02007.002181/2012-16 693556/D

29) SERRARIA ALMEIDA LTDA 07.273.808/0002-72 02048.000783/2008-76 528500/D

30) TRANSPORTADORA TRANSCARGA
DE SAO CARLOS LTDA.

61.060.794/0001-73 02007.000918/2013-47 704296/D

31) VALDIR MENDES FERNANDES 024.378.943-22 02001.002596/2013-21 744065/D

32) WITALO DOS SANTOS SOUSA 071.825.873-86 02007.001138/2013-14 704385/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 19 de setembro de 2014.

INÊS SILVIA ESPINDOLA RODRIGUES
Superintendente Substituta

IBAMA/CE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 30/2014 – Folha 2/2